Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-01-2023
F.16/22/297
NL:TZ:0000258991:F001
08-12-2022

mr. P.J. Neijt
mr D.H. de Haan

I Balljames B.V. (hierna: "Balljames") 12-01-2023
1

Gegevens onderneming
Balljames B.V. is statutair gevestigd te Enschede en feitelijk gevestigd aan de 12-01-2023
Woudenbergseweg 56-58 te Zeist, ingeschreven in de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 63578913.
Activiteiten onderneming
Balljames houdt zich bezig met de ontwikkeling van een softwaresysteem, 12-01-2023
waarmee bewegingen van sporters kunnen worden getraceerd. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 50.000,00 €462.671,00 € 2.369.143,00
2019 € 0,00 € 920.202,00 € 1.876.904,00
Toelichting financiéle gegevens
De curator heeft de jaarrekening 2020 ontvangen. De gegevens 2020 en 12-01-2023
2019 zijn overgenomen uit die jaarrekening. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7079362f-2f7a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-01-2023
6

1
Boedelsaldo
Verslagperiode
van 12-01-2023

1

7-12-2022
t/m
11-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 94 uur 12 min

totaal 94 uur 12 min



Toelichting bestede uren

De eerste verslagperiode heeft onder andere in het teken gestaan van: 12-01-2023
(i) het inventariseren van de boedel; 1

(ii) de ontslagprocedure van alle werknemers en het daarmee verband

gaande overleg met het UWV;

(iii) het realiseren van een doorstart;

(v) overleg over de positie van de pandhouders.

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er
geen rechten aan worden ontleend.

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V. Daarnaast wordt de
curator bijgestaan door het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau (taxatie
activa), Nuijten & Nederpel B.V. (administratief onderzoek) en Insolvit
(veiligstelling van de administratie).

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken
en registers; centraal insolventieregister).

Schuldeisers kunnen hun vordering online indienen via de website
www.claimsagent.nl. Schuldeisers die hun vordering via die website kenbaar
hebben gemaakt worden geinformeerd zodra er een openbaar verslag is
gepubliceerd.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC UTRECHT

tel. +31 (0)88 480 4179
insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Balljames is opgericht bij notariéle akte van 18 juni 2015. Balljames houdt 12-01-2023
zich bezig met de ontwikkeling van een softwaresysteem, waarmee 1
bewegingen van sporters kunnen worden getraceerd.

Het bestuur van Balljames wordt gevormd door BallJames Holding B.V. en de
heer R.A.R. Bohms. BallJames Holding B.V. en de heer Bohms zijn ieder
alleen/zelfstandig bevoegd om Balljames te vertegenwoordigen. Zelfstandig
bevoegd bestuurder van Balllames Holding B.V. is de heer Bohms.

De aandelen in Balljames worden gehouden door BallJames Holding B.V.



1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijk lopende verzekeringen.
Alle bekende verzekeringen zijn door de curator opgezegd. Mogelijk heeft de
boedel nog recht op een premierestitutie.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Woudenbergseweg 54-56 te
Zeist. De huurovereenkomst is door de curator opgezegd ex artikel 39 Fw (na
verkregen machtiging van de rechter-commissaris).

1.5 Oorzaak faillissement

In de eigen aangifte tot faillietverklaring heeft Balljames het volgende
opgenomen over de oorzaken van het faillissement:

"In de afgelopen jaren heeft Balljames veel geinvesteerd in de ontwikkeling
van haar meetsysteem. Dit meetsysteem is voornamelijk bedoeld voor
professionele sportcompetities, zodat de bewegingen van de sporters
achteraf kunnen worden geanalyseerd.

Ondanks de hoopvolle toekomstplannen van Balljames en de klanten die
Balljames inmiddels aan zich heeft weten te binden, valt de omzet tegen. De
omzet die Balljames met het meetsysteem genereert, is onvoldoende om de
lopende kosten van Bailjames te voldoen.

Balljames heeft onderzocht of er nog mogelijkheden bestonden om de
continuiteit te waarborgen. In dat kader is met de (indirect) aandeelhouders
van Balljames gesproken om een aanvullende aandeelhouderslening te
verstrekken. Deze lening zou Balljames voldoende tijd en financiéle middelen
moeten geven om het meetsysteem verder te ontwikkelen en nieuwe klanten
aan zich te binden. De gesprekken met de (indirect) aandeelhouders van
Balljames hebben uiteindelijk niet tot een oplossing geleid. Balljames heeft
vervolgens nog gezocht naar partijen die geinteresseerd zijn in een
overname van de activiteiten van Balljames (middels een aandelen- of
activatransactie). Hiervoor heeft Balljames een aantal gesprekken gevoerd
met geinteresseerde partijen. Helaas zijn ook deze pogingen niet gelukt.

Omdat Balljames geen andere mogelijkheden ziet om de liquiditeitsnood te
keren en de continuiteit te waarborgen, ziet zij zich genoodzaakt aangifte
van het eigen faillissement te doen."

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het
failissement en hier - zo nodig - op terugkomen.

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-01-2023
1

5

Toelichting

Per datum faillissement waren er bij Balljames vijf personen werkzaam op
basis van een arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-01-2023
1

6

Toelichting

Voor zover bekend waren er (circa) zes werknemers in dienst

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-12-2022 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator ontslag 12-01-2023
aan alle werknemers aangezegd. De curator heeft in dat kader een online 1
personeelshijeenkomst georganiseerd.

De administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter
hand genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun
vordering aan het UWV kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 12-01-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 12-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 5.000,00 € 0,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Balljames beschikt over een beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris. Na 12-01-2023
verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de bedrijfsmiddelen 1
verkocht voor een bedrag ad € 5.000. De curator heeft gebruik gemaakt van

de diensten van Nederlands Taxatie- en Adviesbureau (NTAB).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 12-01-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 12-01-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 12-01-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 12-01-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill/ software € 60.000,00 € 6.000,00
totaal € 60.000,00 € 6.000,00

Toelichting andere activa

Balljames heeft jarenlang een softwaresysteem ontwikkeld waarmee 12-01-2023
bewegingen van sporters kunnen worden getraceerd. Na verkregen 1
machtiging van de rechter-commissaris is de software verkocht voor een

bedrag ad € 60.000. De curator heeft gebruik gemaakt van de diensten van

Nederlands Taxatie- en Adviesbureau (NTAB).

3.9 Werkzaamheden andere activa

I De curator heeft onderzoek gedaan naar overige activa. 12-01-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren €69.111,52 € 39.615,25 € 0,00
totaal €69.111,52 € 39.615,25 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de eigen aangifte tot faillietverklaring zou er een bedrag ad € 12-01-2023
69.111,52 aan vorderingen op derden openstaan. De curator heeft een 1
specificatie ontvangen, waarna de curator tot incasso is overgegaan.

Enkele debiteuren stellen dat de vordering (gedeeltelijk) zou kunnen worden
verrekend. De curator heeft dit in onderzoek. Inmiddels is een bedrag op de
boedelrekening geincasseerd van € 39.615.25.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek naar de debiteuren en aanschrijven debiteuren. 12-01-2023

mE1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.282,54
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield per datum faillissement een bankrekening aan bij
Rabobank. De bankrekening vertoonde per faillissementsdatum een
debetsaldo van € 1.282,54. De curator heeft de bank verzocht de nadien
ontvangen bedragen (ruim € 39.000) over te maken op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn staan er geen leasecontracten op naam van
Balljames.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de administratie van Balljames lijkt te volgen dat aan Balljames leningen
zijn verstrekt, ter zekerheid waarvan aan elf partijen een
(gemeenschappelijk) pandrecht is verstrekt op intellectuele
eigendomsrechten op door Balljames ontwikkelde software.

Of het pandrecht rechtsgeldig is gevestigd heeft de curator in onderzoek. Uit
de onderliggende pandakte volgt dat het pandrecht op 30 november 2022 is
gevestigd. Het moment waarop het pandrecht is gevestigd, slechts zeven
dagen voorafgaand aan de faillietverklaring van Balljames, en de (mogelijke)
wetenschap van de pandhouders omtrent het naderende faillissement van
Balljames wordt nader onderzocht.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft overleg gevoerd (en overeenstemming bereikt) met de
pandhouders over de uitwinning van de zekerheid.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023
1



5.8 Boedelbijdragen
12-01-2023

1

Toelichting

Voor de verkoopinspanning van de curator wordt een boedelbijdrage van
10% van de overeengekomen koopprijs van de software voldaan (aldus €
6.000).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bank en pandhouders. 12-01-2023

1

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per faillissementsdatum beéindigd. 12-01-2023

1

Vanuit het bestuur van Balljames alsmede de enige opdrachtgever van
Balljames is het verzoek gedaan om drie werknemers van Balljames voor
(zeer) beperkte duur werkzaamheden te laten verrichten ten behoeve van
het laatste voetbalweekend in 2022 in de Keuken Kampioen Divisie. De
boedel is gebaat bij het uitvoeren van de werkzaamheden zodat zoveel als
mogelijk de waarde van de onderneming behouden blijft.

Na verkregen goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator
hieraan medewerking verleend. Voor het uitvoeren van deze
werkzaamheden is een boedelbijdrage van € 5.000 (excl. BTW) voldaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

De boedelbijdrage is op de boedelrekening voldaan. 12-01-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft overleg gevoerd c.q. gecorrespondeerd met opdrachtgever, 12-01-2023
werknemers, bestuur van Balljames en de rechter-commissaris. 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. Na het 12-01-2023
faillissement heeft de curator gesproken met mogelijk geinteresseerde 1

partijen. Na onderhandeling heeft de curator overeenstemming bereikt over

een verkoop van de activa van Balljames. De bieding is ter goedkeuring

voorgelegd aan de rechter-commissaris en pandhouders. Alle partijen hebben

ingestemd. Aan het merendeel van de werknemers is door de doorstarter

een vast dienstverband aangeboden.

Met ingang van 3 januari 2023 is een doorstart bereikt.

6.5 Verantwoording

De curator heeft een verkooptraject doorlopen, waarbij het belangrijk is 12-01-2023
geweest om de waarde van de goodwill te behouden, het verhaal door de 1
pandhouders op de activa mogelijk te maken en zoveel mogelijk

werkgelegenheid te behouden.

6.6 Opbrengst

12-01-2023
€ 65.000,00
1
Toelichting
De opbrengst is als volgt uitgesplitst:
Inventaris: € 5.000
Goodwill: € 60.000
Een bedrag ad € 11.000 wordt op de boedelrekening ontvangen (koopsom
ad € 5.000 voor de inventaris en € 6.000 als boedelbijdrage voor de verkoop
van de software). Het restant van de koopsom bevindt zich op de
derdengeldrekening van het kantoor van de curator, een en anderin
afwachting van de uitkomst van het onderzoek naar de rechtsgeldigheid van
het pandrecht.
6.7 Boedelbijdrage
12-01-2023
€ 6.000,00
1
Toelichting
€ 6.000 te vermeerderen met btw in het kader van de (executoriale) verkoop
van (mogelijk) verpande activa in het kader van een doorstart.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I De curator heeft een verkooptraject doorlopen. 12-01-2023
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De eerste indruk is dat de administratie voldoet aan de boekhoudplicht. De
rechten en verplichtingen zijn te kennen op basis van de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum van de vennootschappen waren de
vorderingen tot volstorting van de aandelen op faillissementsdatum reeds
verjaard op grond van artikel 3:307 lid 1 BW. Een nader onderzoek naar de
volstorting van de aandelen acht de curator daarom niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit nog nader onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal dit punt nader onderzoeken.

Uit de administratie van Balljames lijkt te volgen dat aan Balljames leningen
zijn verstrekt, ter zekerheid waarvan aan elf partijen een
(gemeenschappelijk) pandrecht is verstrekt op intellectuele
eigendomsrechten op door Balljames ontwikkelde software.

12-01-2023
1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

Of het pandrecht rechtsgeldig is gevestigd heeft de curator in onderzoek. Uit
de onderliggende pandakte volgt dat het pandrecht op 30 november 2022 is
gevestigd. Het moment waarop het pandrecht is gevestigd, slechts zeven
dagen voorafgaand aan de faillietverklaring van Balljames, en de (mogelijke)
wetenschap van de pandhouders omtrent het naderende faillissement van
Balljames wordt nader onderzocht.

Handende het onderzoek is de koopsom van de software (minus
boedelbijdrage) geparkeerd op de derdengeldenrekening van het kantoor
van de curator.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator verricht onderzoek naar de administratie. 12-01-2023

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-01-2023
€7.447,42

1
Toelichting
Claimsagent € 12,10
verhuurder € 7.447,42
UWV P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-01-2023
Toelichting

1
P.M.
8.3 Pref. vord. UWV

12-01-2023
Toelichting

1
P.M.
8.4 Andere pref. crediteuren

12-01-2023
Toelichting

1
P.M.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

12-01-2023
3

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

12-01-2023
€ 362.724,03

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in
te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen
te beroepen.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
uitsluitend online indienen via de website www.claimsagent.nl.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij Balljames partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

12-01-2023
e afwikkeling doorstart Balljames; 1
e afwikkelen van huurovereenkomst/ oplevering gehuurde;
e incasso debiteurenvorderingen;
e onderzoek administratie;
e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana (o.m.
vestiging pandrecht);
e verifiéren crediteurenvorderingen;
e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment kan nog geen uitspraak worden gedaan over de termijn van 12-01-2023
afwikkeling van de faillissementen. 1
10.3 Indiening volgend verslag
| 722023 12-01-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
I De gebruikelijke werkzaamheden in een faillissement. 12-01-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


